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MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT


Raport për rezultatet e konsultimeve publike


1. Titulli i draft aktit

Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.162, datë 4.12.2014 “Për mbrojtjen e cilësisë së ajrit në mjedis”, i ndryshuar

1. Kohëzgjatja e konsultimeve

Projektligji prej datës 28.07.2022, deri më datë 01.11.2022 u publikua në faqen e konsultimit me  
publikun http://www.konsultimipublik.gov.al , si dhe http://www.mjedisi.gov.al .
Ky projektligj është diskutuar edhe në Dëgjesën publike, që u mbajt pranë Ministrisë së Turizmit
dhe Mjedisit në datë 01.11.2022, ora 11:00.
1. Metoda e konsultimit

U publikua në faqen e konsultimit me publikun http://www.konsultimipublik.gov.al , si dhe http://www.mjedisi.gov.al. 
Pas publikimit, për këtë projektligj në rregjistër nuk ka asnjë koment. 
Numri i shikimeve të këtij Projektligji është 1035. Në dwgjeswn publike morën pjesë përfaqësues nga MTM, përfaqësues nga grupet e interesit si Universitetet, media, shoqata të ndryshme dhe përfaqësues të shoqërisë civile të angazhuara në fushën e mjedisit, perfaqësues nga shoqatat e ricikluesve që operojnë ne vend, perfaqesues te Bashkimit te Prodhuesve Shqiptare etj. Te pranishmit, u shprehen parimisht dakort per ashpersimin e masave, duke kerkuar ne te njejten kohe fuqizimin e strukturave inspektuese si dhe qartesimin e roleve dhe pergjegjesive te te gjitha strukturave te perfshira ne kete proces.

1. Palët e interesit të përfshira
Në takim morën pjesë përfaqësues nga MTM, përfaqësues nga grupet e interesit si Universitetet, media, shoqata të ndryshme dhe përfaqësues të shoqërisë civile të angazhuara në fushën e mjedisit, perfaqësues nga shoqatat e ricikluesve që operojnë ne vend, perfaqesues te Bashkimit te Prodhuesve Shqiptare etj.

      Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
      
Për këtë projektligj në regjistër nuk ka asnjë koment
Te pranishmit në dëgjesën publike, u shprehen parimisht dakord për ashpërsimin e masave, duke kërkuar në të njëjtën kohë fuqizimin e strukturave inspektuese si dhe qartësimin e roleve dhe përgjegjësive të të gjitha strukturave të perfshira në këtë proces.
Për këtë projektligj në rregjistër nuk ka asnjë koment
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